
 
 

 
 

 Istituto Comprensivo Statale 
“Madre Teresa di Calcutta” 

Via Mondolfo n. 7  - 20138 MILANO 
Tel. 0288441493/4/7/8 - FAX 0288462025  - C.F. 80124350150    

Cod Min. MIIC8AN00D 
e-mail: miic8an00d@istruzione.it – sito: www.mtcalcutta.eu 

 

 
 

Protocollo e data come da segnatura elettronica 
 

 
All’Albo on line e sito web 

Amministrazione trasparente     
 
Oggetto: ASSUNZIONE IN BILANCIO- PNRR Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  
 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023)  
 
TITOLO DEL PROGETTO: Il filo rosso che ci unisce: dalla scuola dell’infanzia alla secondaria di primo grado 
attraverso un percorso innovativo linguistico e digitale. 
 
 CUP: G44D23004260006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’Avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 
(D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 65 del 12-04-2023 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 89.467,30 (quota A € 68.936,48 – Quota B € 20.530,82), per la realizzazione 
degli Interventi;  
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.n.0132935 del 15/11/2023, con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023);  
VISTO il progetto “Il filo rosso che ci unisce: dalla scuola dell’infanzia alla secondaria di primo grado attraverso 
un percorso innovativo linguistico e digitale” presentato in data 30/01/2024 attraverso la piattaforma 
‘Futura’; 
VISTO l’atto di adozione del Piano PNRR Missione 4 – Componente 1 Istruzione e ricerca - Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023);  
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  
VISTO l’accordo di concessione autorizzato con prot. N. 22142 del 18/02/2024; 
PRESO ATTO che è stato rilasciato, in data 18/02/2024, in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma ‘Futura 
PNRR - Gestione Progetti’;  
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 17/01/2024 con 
Delibera n. 11;  

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0000714/U del 23/02/2024

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
DECRETA 

 
di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto: 

 

                CUP            INVESTIMENTO                PROGETTO IMPORTO FINANZIATO 

 

G44D23004260006 
 

 

Investimento 3.1 

“Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” 

 

M4C1I3.1-2023-1143 

Il filo rosso che ci unisce: 
dalla scuola dell’infanzia alla 
secondaria di primo grado 
attraverso un percorso 
innovativo linguistico e 
digitale. 

 

           

             €89.467,30 
(quota A percorsi formative 
STEM,digitali,lingue per 
student = €68.936,48 
Quota B percorsi annuali di 
lingua e metodologia per 
docenti= €20.530,82) 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle – ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”) 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 10) “PNRR Investimento 3.1: STEM e 

multilinguismo (D.M. 65/2023)  CUP: G44D23004260006”, dove dovrà essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

(Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura.; 

 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA Dott.ssa Ilaria De Martino e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 
                                                                                                                      
                                                                                                                   La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                 Prof.ssa Emanuela Giorgetti* 

*Documento firmato Digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

 
 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0000714/U del 23/02/2024

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2024-02-23T12:27:29+0100
	GRGMNL70D46A794M




